Página 1 de 1

Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110
Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

RESOLUÇÃO Nº 431, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre o reajuste no valor do ticket
alimentação concedido aos servidores do
Poder Legislativo de Araguaína-TO.

O PLENÁRIO da CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, Estado do Tocantins, no
uso das suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de
Araguaína, APROVOU e eu, PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, PROMULGO a seguinte
Resolução:

Art. 1º Fica Reajustado o valor do auxílio-alimentação estabelecido no § 1º do art.
2º da Resolução nº 423/2024, creditado diretamente no contracheque de cada servidor
ativo da Câmara Municipal de Araguaína, que do valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
passará a ser no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

§ 1º O valor de que trata o “caput” deste artigo deverá ser creditado diretamente
no contracheque de cada servidor ativo da Câmara Municipal de Araguaína.

§ 2º O setor de Controle Interno adotará todas as medidas legais para o
cumprimento desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação oficial.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 12 dias do mês de março do ano de 2025.

MAX MACHADO FLEURY
 (Max Fleury)

- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

N
º

P
R

O
C

.:
00

75
8

-
R

E
S

 4
31

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: L
eg

is
la

tiv
o

M
un

ic
ip

al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

62
E

A
3B

D
E

B
F

4B
A

F
A

92
90

88
55

86
0F

51
E

5B
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
51

43